



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 27.05.2021 № 244-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п  
«Об утверждении государственной программы Ивановской области  
«Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной  
системы Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 23.06.2008 № 70-ОЗ «О бюджетном процессе в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 30.10.2013 № 429-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы», в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы», слова «2021 год - 6064198318,74 руб.» заменить словами «2021 год - 5539446813,97 руб.», слова «2022 год - 4143741044,16 руб.» заменить словами «2022 год - 4038741044,16 руб.», слова «2023 год - 3688737697,10 руб.» заменить словами «2023 год - 3583737697,10 руб.».

1.2. В разделе 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы»:

1.2.1. В таблице 2 цифры «70,0» заменить цифрами «64,0», цифры «67,0» заменить цифрами «56,0», цифры «64,0» заменить цифрами «48,0», цифры «61,0» заменить цифрами «41,0».

1.2.2. Абзац четвертый после таблицы дополнить словами:

«Отчетные значения целевого индикатора (показателя) № 2 в 2021 – 2024 годах могут быть превышены в связи с допустимым превышением объема государственного долга на объем высвобождаемых средств в соответствии с Правилами проведения в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.12.2017 № 1531 «О проведении в 2017 году реструктуризации обязательств (задолженности) субъектов Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам» и в соответствии с дополнительными соглашениями о реструктуризации федеральных бюджетных кредитов, заключенными с Министерством финансов Российской Федерации.».

1.2.3. Абзац пятый после таблицы исключить.

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2021 год - 1034095275,41 руб.» заменить словами «2021 год - 614343770,64 руб.».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «1034095275,41» заменить цифрами «614343770,64», цифры «1018745275,41» заменить цифрами «598993770,64».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2021 год - 405764073,33 руб.» заменить словами «2021 год - 300764073,33 руб.», слова «2022 год - 638010403,16 руб.» заменить словами «2022 год - 533010403,16 руб.», слова «2023 год - 682911183,92 руб.» заменить словами «2023 год - 577911183,92 руб.».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение» цифры «405764073,33» заменить цифрами «300764073,33», цифры «638010403,16» заменить цифрами «533010403,16», цифры «682911183,92» заменить цифрами «577911183,92».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**